
 
 

- 1 - 

      

Spis.zn.: MUBlov 07740/17  V Blovicích, dne 27.7.2017   
Č.j.: MUBlov 10514/17/ST/Kra    
Vyřizuje: Hana Krausová / tel. 371 516 128    

         Ing. Věra Hellerová/  tel. 371 516 136 
 
 
Obec Letiny 
Letiny 20 
336 01  Blovice 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Škroupova 1760/18 
Jižní Předměstí 
301 00  Plzeň 1 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

 

Výroková část: 

Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako silniční správní a speciální stavební úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a/ zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o pozemních komunikacích) a podle § 15 odst. 1 písm. c/ stavebního zákona, přezkoumal 
žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne 29.5.2017 podali 

Obec Letiny, IČO 00256820, Letiny 20, 336 01  Blovice, 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova 
1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1, které zastupuje na základě plné moci Pontex s.r.o., 
IČO 40763439, bezová 1658, 147 14 Praha   

 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

Podle § 94, § 115 a 118 stavebního zákona  

p o v o l u j e 

změnu stavby před jejím dokončením, na stavbu: 

 
II/117 Letiny - průtah 

(dále jen "stavba") na pozemcích  st. p. 19/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 66/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří) a st.p.  66/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 126 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 29/1 
(ostatní plocha), parc.č. 29/7 (ostatní plocha), parc.č. 61/1 (ostatní plocha), parc.č. 62/1 (ostatní plocha), 
parc.č. 79/2 (ostatní plocha), parc.č. 85/1 (trvalý travní porost),  parc.č. 182/1 (trvalý travní porost), 
parc.č. 182/3 (trvalý travní porost), parc.č. 573/1 (ostatní plocha), parc.č. 573/2 (ostatní plocha), parc.č. 
573/3 (ostatní plocha), parc.č. 573/4 (ostatní plocha), parc.č. 573/5 (ostatní plocha), parc.č. 573/7 (ostatní 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE 
Odbor stavební a dopravní 
Masarykovo nám. 143, 336 01  Blovice, tel.: 371 516 111 

 
 



Č.j. MUBlov 10514/17/ST/Kra str. 2 

 

 2

plocha), parc.č. 573/8 (ostatní plocha), parc.č. 573/11 (ostatní plocha), parc.č. 577/6 (ostatní plocha), 
parc.č. 581/1 (ostatní plocha), parc.č. 581/2 (ostatní plocha), parc.č. 581/4 (ostatní plocha), parc.č. 581/7 
(ostatní plocha), parc.č. 581/10 (ostatní plocha), parc.č. 587/1 (ostatní plocha), parc.č. 587/4 (ostatní 
plocha), parc.č. 588/11 (ostatní plocha), parc.č. 619/2 (ostatní plocha) a parc.č. 635 (ostatní plocha), 
parc.č. 28 (zahrada), parc.č. 665 (ostatní plocha), st.p. 21/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 81/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 81/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 99 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st.p. 8 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc.č. 29/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Letiny, 
na kterou bylo vydáno stavební povolení Městským úřadem Blovice, Odborem stavebním a dopravním 
dne 9.5.2016 pod č.j.: MUBlov 05952/16/ST/Kra.  

  

v tomto rozsahu: 

- Úprava směrového oblouku u kostela (SO.101). 

Úprava směrového vedení z důvodu odstranění objektu bývalé  fary  (původně poloměr  R = 21,12m,   
nyní zvětšen na hodnotu R = 35,00 m) .  

- Umístění nového chodníku na části pozemků parc.č. 28 a parc.č. 665, k.ú. Letiny (v místě bývalé 
fary).   

- Zřízení parkovacích míst naproti objektu pivovaru, před odbočkou na Libákovice a naproti 
objektu bývalé fary: 

7 parkovací míst bude zřízeno na pozemcích parc.č. 61/1, 573/8, 62/1, k.ú. Letiny  – naproti objektu 
pivovaru, 1  parkovací místo na pozemku parc.č. 577/6, k.ú. Letiny – naproti  objektu bývalé fary  a 
4 parkovací místa před pozemkem parc.č. 192/6, k.ú. Letiny. 

- Úprava počtu parkovacích míst:  

Před nemovitostí parc.č. 40, k.ú. Letiny snížení počtu parkovacích míst (původně plánováno 
5 parkovacích míst – nyní realizace 3 parkovacích míst).   

- Přeložka optického kabelu z důvodu realizace nových parkovacích míst (SO. 462):  

Přeložka bude realizována v místě zřízení nových parkovacích míst naproti pivovaru (Letiny č.p. 66) 
v délce cca 50 m a v úseku od nemovitosti Letiny č.p. 7 až k nemovitosti Letiny č.p. 24 v délce cca 
72 m.  

- Úpravy vjezdových vrat a oplocení (SO. 701 -704): 

Úpravy vrat z důvodu budoucí nivelety vozovky – u pozemků st.p. 21/1, st.p. 81/1, st.p. 81/3 a 
st.p. 99, k.ú. Letiny.      

- Posun autobusové zastávky před odbočku na Kbelnici: 

Autobusová zastávka bude umístěna na pozemku parc.č. 581/2, k.ú. Letiny -  před pozemkem  
parc.č. 39, k.ú. Letiny. 

 

 

I. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace, kterou autorizoval Ing. Václav 
Honzík, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0201466,  ověřené v řízení o této změně; 
jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 31.12.2019. 

3. Vzhledem k již vydaným rozhodnutím - umístění stavby a stavební povolení ze dne 9.5.2016 pod č.j.: 
MUBlov 05952/16/ST/Kra na stavbu „II/117 Letiny - průtah“, stavební povolení na stavbu „Úprava 
místních komunikací a chodníků“, územní rozhodnutí na stavbu „Letiny, PJ, průtah, kabel NN“ ze 
dne 12.4.2017 pod č.j.: MUBlov 05361/17/ST/Kra a územní rozhodnutí na stavbu „SO.431 Úprava 
veřejného osvětlení a místního rozhlasu“ dne 24.7.2017 pod č.j.: MUBlov 10421/17/ST/Kra budou po 
domluvě se stavebníky v tomto úseku koordinovány veškeré stavební práce.  



Č.j. MUBlov 10514/17/ST/Kra str. 3 

 

 3

4. Budou splněny podmínky České telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Praha 
obsažené ve vyjádření ze dne 30.6.2016 pod č.j.: 633991/15 – týkající se změny stavby před jejím 
dokončením.   

5. Stavební detaily a vybavení bezbariérovými prvky budou v realizační dokumentaci odpovídat 
vyhlášce č. 398/2009 Sb., včetně její přílohy a ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 
(změna Z1 z února 2010) v souladu se stanoviskem NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 
4481/44, Jihlava ze dne 27.12.2016 pod zn.: 111160116.   

6. Budou splněny podmínky ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín obsažené ve vyjádření ze dne 
22.12.2016 pod zn.: 1090776236 a podmínky sdělení ze dne 13.12.2016 pod zn.: 0100670221  – 
týkající se změny stavby před jejím dokončením.   

7.  Budou splněny podmínky GridServices, s.r.o., Plynárenská 499, Brno obsažené ve stanovisku ze 
dne 12.1.2017 pod zn.: 5001425555 – týkající se změny stavby před jejím dokončením.   

8. Budou dodrženy podmínky České telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Praha 
obsažené ve vyjádření ze dne 16.11.2015 pod zn: POS-PD-379-2015 a podmínky vyjádření ze dne 
30.6.2016 pod č.j.: 633991/15 – týkající se změny stavby před jejím dokončením.   

9. Bude splněna podmínka ČSAD autobusů Plzeň a.s., V Malé Doubravce 27, Plzeň obsažená ve 
vyjádření ze dne 15.12.2016 pod zn.: DÚ/475-15-1/1Fr: 

• V průběhu úplné uzavírky bude umožněn bezpečný průjezd autobusům veřejné linkové dopravy 
v jednom jízdním pruhu.   

10. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Blovice, Odboru životního prostředí, Masarykovo 
nám. 143, 336 01 Blovice obsažené v závazném stanovisku ze dne 14.2.2017 pod č.j.: MUBlov 
00646/17: 

• Na předmětné ploše by mělo být provedeno na základě projektové dokumentace vytýčení hranic 
odnětí půdy a zajištěno její nepřekročení. 

• Bude zajištěna oddělená skrývka ornice na celé ploše trvalého odnětí zemědělské půdy. Skrývka 
bude provedena do hloubky nejméně 0,20 m a bude sejmuto celkově nejméně cca 16 m3 zeminy.  

• Se skrývkou kulturních vrstev půdy bude hospodárně naloženo. Bude zpětně použita při terénních 
úpravách stejného pozemku v majetku žadatele.  

• Stavba a případné terénní úpravy musí být provedeny tak, aby co nejméně narušovaly organizaci 
zemědělského půdního fondu, hydrologické a odtokové poměry v území.  

• Doručit zdejšímu odboru ŽP MěÚ Blovice kopii územního souhlasu, souhlasu s ohlášenou 
stavbou nebo jiné opatření stavebního úřadu pro výše uvedený záměr, a to do 1 roku ode dne jeho 
platnosti. 

•  Písemně oznámit zahájení realizace záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru, a to 
nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.  

11. Podmínky č. 1, 2, 5 územního rozhodnutí na stavbu „II/117 Letiny – průtah“ vydaného Městským 
úřadem Blovice, Odborem stavební a dopravním dne 9.5.2016 pod č.j.: MUBlov 05952/16/ST/Kra 
nadále zůstávají v platnosti, podmínka č. 3, 4  územního rozhodnutí se ruší.  

12. Podmínky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21 a 22 stavebního povolení  na 
stavbu „II/117 Letiny – průtah“ vydaného Městským úřadem Blovice, Odborem stavební a 
dopravním dne 9.5.2016 pod č.j.: MUBlov 05952/16/ST/Kra nadále zůstávají v platnosti, podmínka 
č.17 stavebního povolení se ruší.  

13. Před zahájením prací na stavbě bude zdokumentován stav stávajících staveb v blízkosti stavby 
„II/117 Letiny – průtah“.    

14. Povrch navrhované autobusové zastávky a zastávkového zálivu bude proveden z živičného povrchu.  

15. U nemovitosti Letiny č.p. 86 (st.p. 98, k.ú. Letiny) bude provedena v rámci stavby nová podezdívka 
pod oplocením. Před zahájením prací na pozemku st.p. 98, k.ú. Letiny zajistí investor souhlas 
vlastníka pozemku, případně vydání příslušných opatření stavebního úřadu. 

16. Vjezd u nemovitosti Letiny č.p. 47 (st.p. 21/1, k.ú. Letiny) bude v rámci stavby upraven tak, aby 
umožňoval bezproblémové užívání stávajícího vjezdu k nemovitosti.  

 



Č.j. MUBlov 10514/17/ST/Kra str. 4 

 

 4

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Letiny, IČO: 00256820, Letiny 20, 336 01 Blovice 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO: 72053119, Škroupova 
1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
Akciový pivovar LETINY a.s., IČO: 03103854, Letiny 66, Letiny, 336 01 Blovice 
Západočeské konzumní družstvo Plzeň, IČO: 00031976, Poděbradova 1389/31, Jižní Předměstí, 301 
00  Plzeň 1 
Václav Havlíček, nar. 20.4.1953, Letiny 47, 336 01  Blovice 
Jiří Černý, nar. 19.4.1971, Zhůř 114, Chocenice, 335 01  Nepomuk 1 
Pavel Kraus, nar. 13.7.1972, Blatenská 725/40, Lobzy, 326 00  Plzeň 26 
JUDr. Tereza Bušková, nar. 11.5.1977, Francouzská třída 1951/10, Východní Předměstí, 326 00  
Plzeň 26                                                                                                                                          
MUDr. Lucie Valešová, nar. 11.3.1971, Francouzská 454/74, Praha 10-Vinohrady, 101 00  Praha  
 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.5.2017 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou vydal Městský 
úřad Blovice, odbor stavební a dopravní společné územní rozhodnutí a stavební povolení dne 9.5.2016 
pod č.j. MUBlov 05952/16/ST/Kra.  

Stavební úřad dne 9.6.2017 pod č.j.: MUBlov 08342/17/ST/Kra oznámil zahájení řízení o změně stavby 
před jejím dokončením známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně 
nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 18.7.2017 v 9,00 hod.  (v  budově Letiny č.p. 20 
– v prostorách bývalého pohostinství), o jehož výsledku byl sepsán protokol č.j.: MUBlov 
10188/17/ST/Kra.  

Okruh účastníků společného řízení byl stanoven podle § 85 a 109 stavebního zákona v souladu                  
s ust. § 27 správního řádu. Účastníky řízení podle § 85 stavebního zákona jsou žadatel, obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn, osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být tímto rozhodnutím 
přímo dotčeno, dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Účastníky řízení podle § 109 
stavebního zákona jsou mj. stavebník, vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. Stavební úřad posoudil, kteří z vlastníků 
sousedních pozemků a staveb na nich mohou být vydaným rozhodnutím přímo dotčeni a zahrnul je                
do okruhu účastníků řízení. Účastenství v řízení se posuzuje na základě vlastnického nebo věcného práva 
a dále přímého dotčení již existujícího práva. 

Dotčenými orgány jsou orgány, o kterých to stanoví zvláštní zákon. Podle § 136 správního řádu jsou také 
dotčenými orgány správní orgán a jiné orgány veřejné moci příslušné k vydání závazného stanoviska 
nebo vyjádření, které je pak podkladem rozhodnutí správního orgánu. Ve svých stanoviscích a 
vyjádřeních dotčené orgány posuzují navrhovaný záměr v souladu se zvláštními předpisy a jejich 
stanoviska, popř. vyjádření jsou pro stavební úřad proto jedním z podkladů, na základě kterých výše 
uvedený záměr posuzuje.  

Podkladem pro rozhodnutí je zejména projektová dokumentace, kterou autorizoval Ing. Václav Honzík, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby –  ČKAIT – 0201466 a dále potom stanoviska dotčených 
orgánů, která stavební úřad obdržel jako přílohu k žádosti. V předložených stanoviscích vyslovily 
příslušné orgány s navrhovaným záměrem souhlas. Podmínky, které vyplývají z těchto stanovisek, 
stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí.  

Před konáním ústního jednání se na stavební úřad dostavila JUDr. Tereza Bušková, seznámit se s úpravou 
vrat a oplocení před pozemkem st.p. 99, k.ú. Letiny a následně souhlasila s provedením úprav dle výkresu 
101.6, příčné řezy staničení 0.720000 (sklon vjezdové rampy 10%).  

Dne 28.6.2017 pod spis. zn.: MUBlov 09386/17 byla stavebnímu úřadu doručena písemnost manželů Ing. 
Zdeňka Skalického a MUDr. Naděždy Skalické, týkající se snížení počtu parkovacích míst před jejich 
nemovitostí na 2 parkovací místa s posunem směrem do obce.    

 



Č.j. MUBlov 10514/17/ST/Kra str. 5 

 

 5

Při ústním jednání dne 18.7.2017 Obec Letiny reagovala vyjádřením do protokolu č.j.: MUBlov 
10188/17/ST/Kra na vyjádření MUDr. Naděždy Skalické takto cit.: „Obec navrhuje koordinaci stavby 
chodníku a stavby oplocení MUDr. Skalické řešit po zahájení stavby na základě polohopisného a 
výškového vytýčení. Obec požaduje v místě chodníku před parc.č. 40, k.ú. Letiny pokácení zeleně, včetně 
odstranění kořenů.“  

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje vydala dne 14.12.2016 pod č.j.: KRPP-192456-
1/ČJ-2016-03106-48 vydala souhlasné stanovisko ke změně stavby před jejím dokončením.  

Společnost Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, a.s., Sedlec 195, Starý Plzenec vydala  dne 19.12.2016 
pod zn.: 411/2016 souhlasné vyjádření ke změně stavby před dokončením s tím, že nadále zůstává v 
platnosti stanovisko č.j.: 411/2015 ze dne 12.11.2015.  

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje vydal dne 13.12.2016 pod č.j.: HSPM – 4640-9/2015 ÚPP 
souhlasné závazné stanovisko k výše uvedené změně stavby před jejím dokončením.      

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v jakém se 
změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. 

 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Blovice, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice  

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, Plzeň  

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, Plzeň  

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň – venkov, Dopravní 
inspektorát 

- ČSAD autobusy Plzeň a.s., V Malé Doubravce 27, Plzeň 

- NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, Jihlava  

- ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín    

- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531, Praha  

- Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499, Brno  

- Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, a.s., Sedlec 195, Starý Plzenec  

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, Plzeň   

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, Plzeň  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, Praha   

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o., KANALIZACE A VODOVODY Starý 
Plzenec, a. s.,ČEZ Distribuce a.s. a  osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být rozhodnutím dotčeno:  
vlastníci pozemků parc.č. 84/29, parc.č. 84/3, parc.č. 192/1, parc.č. 192/12, parc.č. 192/9, st.p. 133, 
parc.č. 192/6, st.p. 112, parc.č. 85/17, st.p. 99, st.p. 104, st.p. 98, parc.č. 85/16, st.p. 81/3, parc.č. 85/19, 
st.p. 135, st.p. 81/1, st.p. 100, parc.č. 85/14, st.p. 21/1, parc.č. 621, parc.č. 85/22, parc.č. 81/96, 
parc.č. 81/91, parc.č. 85/28, parc.č. 85/12, parc.č. 85/13, st.p. 84, parc.č. 85/8, st.p. 22, parc.č. 85/7, st.p. 



Č.j. MUBlov 10514/17/ST/Kra str. 6 

 

 6

74, parc.č. 40, parc.č. 39, st.p. 75, st.p. 23, st.p. 20, st.p. 24/1, parc.č. 581/3, parc.č. 587/1, st.p. 18, st.p. 
17, st.p. 16, st.p. 15, parc.č. 48/1, st.p. 86, parc.č. 202/2, st.p. 26/1, parc.č. 35/1, parc.č. 54/1, parc.č. 
573/10, st.p. 11, parc.č. 57, st.p. 10, st.p. 143, parc.č. 59, parc.č. 35/3, st.p. 27, st.p. 68, parc.č. 56/3, st.p. 
28/1, st.p. 29, parc.č. 56/13, st.p. 82, st.p. 69, st.p. 66/1, st.p.  8, st.p. 7, st.p. 128/1, parc.č. 653, parc.č. 
654, st.p. 5, st.p. 71, parc.č. 29/5, st.p. 31, parc.č. 28, st.p. 40, st.p. 38, st.p. 37, parc.č. 70/2, st.p. 3/1, st.p. 
3/2, parc.č. 1, st.p. 1/11, parc.č. 573/6, st.p. 41, st.p. 42/1, parc.č. 6, st.p. 32, parc.č. 574/1, parc.č. 192/8, 
parc.č. 50, parc.č. 577/1, st.p. 32, parc. 29/1, parc. 621 v  katastrálním území Letiny   

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Požadavek pana Karla Petráše vznesený při ústním jednání dne 18.7.2017, týkající se realizace nové 
podezdívky pod oplocením před nemovitostí Letiny č.p. 86 (st.p. 98, k.ú. Letiny), bylo zapracovaný 
do podmínky č. 15 tohoto rozhodnutí. Obec Letiny jako investor stavby s tímto požadavkem 
souhlasila.  

- Požadavek pana Václava Havlíčka,  vznesený při ústním jednání dne 18.7.2017, týkající se úpravy 
vjezdu u nemovitosti Letiny č. p. 47 (st.p. 21/1, k.ú. Letiny) tak, aby umožňoval bezproblémové 
užívání vjezdu k nemovitosti, byl zapracovaný do podmínky č. 16 tohoto rozhodnutí. 

- Požadavek Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje, vznesený při ústním jednání dne 18.7.2017, 
týkající se povrchu  autobusové zastávky a zastávkového zálivu byl zapracován do podmínky č. 14 
tohoto rozhodnutí. 

- K požadavku uvedeném v písemnosti doručené manželi Ing. Zdeňkem a MUDr. Naděždou 
Skalickými stavebnímu úřadu dne 28.6.2017, týkající se snížení počtu parkovacích míst před 
pozemkem parc.č. 40 v katastrálním území Letiny , který je ve vlastnictví MUDr. Naděždy Skalické 
cit.: “Dne 28.11.2016  jsme se zúčastnili pracovního jednání zastupitelstva obce, kde jsme vyjádřili 
nesouhlas s navrhovanou výstavbou pěti parkovacích stání u naší nemovitosti a po diskuzi jsme 
navrhli kompromisní řešení, spočívající v redukci parkovacích stání na dvě a posunutí zpět do obce 
k hranici našeho pozemku“ stavební úřad uvádí:  

Vzhledem k tomu, že předmětem stavby je rekonstrukce silnice II. třídy v zastavěném území obce, 
došel stavební úřad k závěru, že je ve veřejném zájmu zřídit podél této silnice maximální možný 
počet parkovacích míst, vzhledem k počtu přilehlých nemovitostí. V původní projektové dokumentaci 
bylo řešeno  v  místě před pozemkem parc.č. 40, k.ú. Letiny 5 parkovacích míst, k čemuž Policie ČR, 
jako dotčený orgán z hlediska bezpečnosti a plynulosti dopravy, vydala kladné stanovisko. Stavební 
úřad a speciální stavební úřad  redukci parkovacích míst pouze na dvě parkovací místa, vzhledem 
k délce rekonstruovaného úseku, kde se v blízkosti žádná parkovací místa nenachází shledal, jako 
nedostačující.  Požadavek na posun parkovacích míst směrem do obce není prostorově a technicky 
možný i vzhledem k umístění vjezdů do jednotlivých nemovitostí.   

- K požadavku vzneseném při ústním jednání dne 18.7.2017 paní MUDr. Naděždou Skalickou cit.: „ 
Při zachování 3 parkovacích míst a chodníku bude znemožněna výstavba nové hradby. Požadujeme 
novou podezdívku podél naší parcely“ stavební úřad uvádí: 

Tomuto požadavku stavební úřad částečně vyhověl podmínkou č.  13 tohoto rozhodnutí (před 
zahájením prací na stavbě bude zdokumentován stav stávajících staveb v blízkosti stavby „II/117 
Letiny – průtah) a podmínkou č. 4 stavebního povolení na stavbu „II/117 Letiny – průtah“ vydaného 
Městským úřadem Blovice, Odborem stavebním a dopravním dne 9.5.2016 pod č.j.: MUBlov 
05952/16/ST/Kra (sousedská práva nesmějí být dotčena ani majetek poškozen). Stavební úřad 
provedl šetření na místě a došel k závěru, že vzhledem k stavu oplocení pozemku parc.č. 40, k.ú. 
Letiny je nutno nejprve provést vykácení vzrostlé zeleně, následně postupovat v souladu s podmínkou 
č. 12 tohoto rozhodnutí – provést zdokumentování stavby a poté provést polohopisné a výškové 
vytýčení stavby. Na tento stav naváže prováděcí dokumentace stavby, s kterou budou na 1. kontrolní 
prohlídce  na stavbě „ II/117 Letiny – průtah“ stavební úřad a vlastník nemovitosti parc.č. 40, k.ú. 
Letiny seznámeni.  

  

 

 



Č.j. MUBlov 10514/17/ST/Kra str. 7 

 

 7

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí vyjádřili při ústním jednání dne 18.7.2017. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje, odbor regionálního rozvoje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
  
 
 
Ing. Anna Mašková v.r. 
vedoucí odboru stavebního a dopravního MěÚ Blovice 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. f) ve výši 10000 Kč, položky 18 odst. 5 ve výši 1000 Kč, celkem 11000 Kč. 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňující dálkový 
přístup po dobu 15 dnů v souladu s § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, z důvodu doručení osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž                    
se prokazatelně nedaří doručovat a v souladu s § 144 správního řádu s velkým počtem účastníků 
řízení. 
 
 
 
Na úřední desce vyvěšeno dne ....................                                           sejmuto dne .................... 
 
 
 
 
 
Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne ....................                 sejmuto dne .................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.   



Č.j. MUBlov 10514/17/ST/Kra str. 8 

 

 8

Obdrží: 
účastníci řízení dle § 85 odst. 1, § 109 písm. a) stavebního zákona (doručí se v souladu s § 94a odst.2) 
Obec Letiny, IDDS: 6jubc6d 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485, které zastupuje na 
základě plné moci a doručí se: Pontex s.r.o., IDDS: nrpt3sn 
Obec Letiny, IDDS: 6jubc6d 
Akciový pivovar LETINY a.s., IDDS: z5jjmvf 
Západočeské konzumní družstvo Plzeň, IDDS: a2ctdy4 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec, a. s., IDDS: kfbeqhh 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy 
Václav Havlíček, Letiny č.p. 47, 336 01  Blovice 
Jiří Černý, Zhůř č.p. 114, Chocenice, 335 01  Nepomuk 1 
Pavel Kraus, Blatenská č.p. 725/40, Lobzy, 326 00  Plzeň 26 
JUDr. Tereza Bušková, Francouzská třída č.p. 1951/10, Východní Předměstí, 326 00  Plzeň 26 
MUDr. Lucie Valešová, Francouzská č.p. 454/74, Praha 10-Vinohrady, 101 00  Praha 101 
  
 
účastníci územního řízení dle § 85, odst. 2, písm. b), § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona – osoby, 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 
na nich může být rozhodnutím dotčeno (doručí se v souladu s § 94a odst. 6 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou)  
vlastníci pozemků parc.č. 84/29, parc.č. 84/3, parc.č. 192/1, parc.č. 192/12, parc.č. 192/9, st.p. 133, 
parc.č. 192/6, st.p. 112, parc.č. 85/17, st.p. 99, st.p. 104, st.p. 98, parc.č. 85/16, st.p. 81/3, parc.č. 85/19, 
st.p. 135, st.p. 81/1, st.p. 100, parc.č. 85/14, st.p. 21/1, parc.č. 621, parc.č. 85/22, parc.č. 81/96, parc.č. 
81/91, parc.č. 85/28, parc.č. 85/12, parc.č. 85/13, st.p. 84, parc.č. 85/8, st.p. 22, parc.č. 85/7, st.p. 74, 
parc.č. 40, parc.č. 39, st.p. 75, st.p. 23, st.p. 20, st.p. 24/1, parc.č. 581/3, parc.č. 587/1, st.p. 18, st.p. 17, 
st.p. 16, st.p. 15, parc.č. 48/1, st.p. 86, parc.č. 202/2, st.p. 26/1, parc.č. 35/1, parc.č. 54/1, parc.č. 573/10,  
st.p. 11, parc.č. 57, st.p. 10, st.p. 143, parc.č. 59, parc.č. 35/3, st.p. 27, st.p. 68, parc.č. 56/3, st.p. 28/1, 
st.p. 29, parc.č. 56/13, st.p. 82, st.p. 69, st.p. 66/1, st.p.  8, st.p. 7, st.p. 128/1, parc.č. 653, parc.č. 654, st.p. 
5, st.p. 71, parc.č. 29/5, st.p. 31, parc.č. 28, st.p. 40, st.p. 38, st.p. 37, parc.č. 70/2, st.p. 3/1, st.p. 3/2, 
parc.č. 1, st.p. 1/11, parc.č. 573/6, st.p. 41, st.p. 42/1, parc.č. 6, st.p. 32, parc.č. 574/1, parc.č. 192/8, 
parc.č. 50, parc.č. 577/1, st.p. 32, parc. 29/1, parc. 621 v  katastrálním území Letiny   
 
dotčené orgány 
Městský úřad Blovice, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 143, 336 01  Blovice 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, 
Dopravní inspektorát, IDDS: 5ixai69 
 
ostatní 
ČSAD autobusy Plzeň a.s., IDDS: dgupczw 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 
 
 
 


		2017-07-27T07:59:47+0200
	vedoucí




